
Jämställdhetstest

Med det här jämställdhetstestet vill vi be dig att betrakta din avdelning genom ett par
”jämställdhetsglasögon”. Resultatet kommer att visa om din avdelning eller enhet har lyckats
förverkliga jämställdhet mellan könen eller vilka svaga punkter som finns. I verktygspaketet ”Klimat för
förändring” kan du och dina kollegor läsa mer på temat jämställdhet.

JA NEJ VET
INTE

Tror du att kvinnor har andra prioriteringar än män när det gäller
klimatskydd?

Uppgår andelen kvinnor i beslutsfattande ställning inom ditt
arbetsområde till minst en tredjedel?

Anser du att deltidsarbete är meningsfullt och praktiskt möjligt för
chefer?

Uppmanar du dina manliga kollegor att ta ut föräldraledighet?

Uppmuntrar du dina kvinnliga kollegor att delta i chefsutbildningar?

Följer din avdelning mentorprogram för att stödja kvinnor i ledande
positioner?

Anser du att chefer bör utbildas i jämställdhetsfrågor?

Tror du att kvinnor måste prestera bättre än män för att bli erkända på
chefspositioner?

Rådfrågar du jämställdhetsexperter vid planeringar/utfrågningar?

Tillsätter du kommittéer enligt jämställdhetsprincipen eller uppmanar
du andra organisationer att utse både kvinnor och män?

Ser du till att planeringar och åtgärder som rör klimatskydd analyseras
för att utreda om de påverkar män och kvinnor olika
(jämställdhetsanalys)?

Ser du till att alla publikationer från din avdelning skrivs på ett
jämställdhetsanpassat språk?



Utvärdering:

Nio eller fler frågor har besvarats med ”ja”:

Gratulerar! En sådan chef som du vill alla ha! Har du redan ansökt om utmärkelsen ”absolut
jämställdhet” för din avdelning? Inte? I verktygspaketet ”Klimat för förändring” finns mer information
om detta. Här hittar du även andra idéer.

Sex till åtta frågor har besvarats med ”ja”:

Inte dåligt, men det kan utan tvekan bli bättre. Idéer till och rekommendationer om hur du kan förbättra
jämställdheten inom ditt arbetsområde hittar du i verktygspaketet ”Klimat för förändring”.

Färre än sex frågor har besvarats med ”ja”:

Du har visat din goda vilja genom att besvara jämställdhetstestet. Men det räcker inte. Du bör arbeta
mer med jämställdhet mellan könen än du har gjort hittills. I verktygspaketet ”Klimat för förändring”
hittar du idéer och råd. Inte bara kvinnorna kommer att tacka dig – även det långsiktigt förbättrade
klimatskyddet!


